

FORTALEZA – CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: CONCORRENCIA PUBLICA N° 12.002/2021-CPRP

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE SUPORTE TECNICO-OPERACIONAL VISANDO A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CULTURAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE ARACATI/CE.

REF: PROPOSTA DE PREÇOS

**1. LINHA CRIATIVA PARA EVENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1.1	LINHA CRIATIVA PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE — PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINHA CRIATIVA; ESTUDO, ELABORAÇÃO E CRIAÇÃO DE TEMA, DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO, DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT FÍSICO, MAPAS 3D E DE MATERIAIS PROMOCIONAIS, COM ENTREGA DA ARTE FINAL PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
1.2	LINHA CRIATIVA PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE — PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINHA CRIATIVA; ESTUDO, ELABORAÇÃO E CRIAÇÃO DE TEMA, DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO, DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT FÍSICO, MAPAS 3D E DE MATERIAIS PROMOCIONAIS, COM ENTREGA DA ARTE FINAL PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
1.3	LINHA CRIATIVA PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE — PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINHA CRIATIVA; ESTUDO, ELABORAÇÃO E CRIAÇÃO DE TEMA, DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO, DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT FÍSICO, MAPAS 3D E DE MATERIAIS PROMOCIONAIS, COM ENTREGA DA ARTE FINAL PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 155.000,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)

**2. RECURSOS HUMANOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
2.1	COORDENADOR GERAL — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COORDENADOR GERAL: PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E MONITORAMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ANTES, DURANTE E DEPOIS DO EVENTO.	MÊS	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
2.2	PRODUTOR EXECUTIVO — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUTOR EXECUTIVO; PRODUÇÃO TODOS OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ANTES, DURANTE E DEPOIS DO EVENTO.	DIARIA	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
2.3	DIRETOR DE PALCO — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL CAPACITADO EM ATUAR NA DIREÇÃO TÉCNICA DE PALCO COM LARGA EXPERIÊNCIA EM EVENTOS ARTÍSTICOS.	DIARIA	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
2.4	ROADIE (ASSISTENTE DE PALCO) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL CAPACITADO EM ATUAR COMO ROADIE COM EXPERIÊNCIA EM LEITURA E EXECUÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS.	DIARIA	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
2.5	RECEPCIONISTA (PORTUGUÊS) — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPCIONISTA, FLUENTE NA LÍNGUA LOCAL BRASILEIRA (PORTUGUÊS) UNIFORMIZADA. PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO.	DIARIA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04  
ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA, CE, 60.040-080  
CONTATO: (85) 3295-8486 | E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM

2.6	RECEPCIONISTA (BILÍNGUE) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPCIONISTA, BILÍNGUE (PORTUGUÊS E INGLÊS) UNIFORMIZADA. PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO.	DIARIA	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	/
2.7	RECEPCIONISTA (BILÍNGUE) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPCIONISTA, BILÍNGUE (PORTUGUÊS E ESPANHOL) UNIFORMIZADA. PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO.	DIARIA	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	/
2.8	PANFLETEIRO — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE PANFLETEIRO. PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A DISTRIBUIÇÃO DE PANFLETOS E FOLDERS.	DIARIA	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	/
2.9	CARREGADOR — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARREGADOR, PROFISSIONAL CAPACITADO PARA CARREGAR MATERIAIS, ESTRUTURAS MÓVEIS, FOLHETERIA OU EQUIPAMENTOS PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS.	DIARIA	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	/
2.10	APOIO OPERACIONAL — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL. PROFISSIONAL CAPACITADO PARA APOIO OPERACIONAL EM EVENTOS.	DIARIA	3000	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00	/
2.11	CONTROLADOR DE ACESSO ELETRÔNICO — APARELHO ELETRÔNICO PARA CONTAGEM DE PESSOAS QUE ACESSAM AO EVENTO EM TEMPO REAL, VIA SINAL DE INTERNET, COM UTILIZAÇÃO EM MÚLTIPLOS LOCAIS SIMULTANEAMENTE.	DIARIA	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	/
2.12	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PARA EVENTOS, COM MATERIAL BÁSICO E LIMPEZA, INCLUSO (VASSOURA, SACOS DE LIXO, PÁS, CISCADOR, DESINFETANTE, PANO DE CHÃO).	DIARIA	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00	/
2.13	COORDENADOR DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO — PROFISSIONAL CAPACITADO PARA COORDENAR AS AÇÕES DE LIMPEZA DE UM EVENTO.	DIARIA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	/
2.14	BRIGADISTA DE INCÊNDIO — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADA DE INCÊNDIO PROFISSIONAL CAPACITADA, REGULAMENTADA E DEVIDAMENTE TRAJADA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BRIGADISTA.	DIARIA	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	/
2.15	GARÇOM — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GARÇOM. PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA REALIZAR O SERVIÇO CORRESPONDENTE A FUNÇÃO DE GARÇOM, INDEPENDENTE DO TAMANHO DO EVENTO.	DIARIA	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	/
2.16	CERIMONIALISTA — PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CERIMONIALISTA. PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO E BOM ANDAMENTO DO CERIMONIAL NO EVENTO.	DIARIA	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	/
2.17	MESTRE DE CERIMÔNIAS — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MESTRE DE CERIMONIAS. PROFISSIONAL CAPACITADO E COM EXPERIÊNCIA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE CONDUÇÃO E MEDIAÇÃO DO CERIMONIAL.	DIARIA	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	/
2.18	TRADUTOR DE TEXTOS — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRADUÇÃO DE TEXTOS. IDIOMAS: INGLÊS, ESPANHOL, ALEMÃO E FRANCÊS.	DIARIA	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	/
2.19	TRADUTOR SIMULTÂNEO (2 IDIOMAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA PARA DOIS IDIOMAS: INGLÊS E ESPANHOL.	DIARIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00	/
2.20	INTÉRPRETE DE LIBRAS — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE INTERPRETAÇÃO EM LIBRAS.	DIARIA	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	/
2.21	ANIMADOR / RECREADOR — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ANIMAÇÃO EM EVENTOS.	DIARIA	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	/
2.22	CENÓGRAFO (LOCAL) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CENÓGRAFO, COM EXPERIÊNCIA LOCAL EM DESENVOLVER CENÁRIOS QUE IRÃO COMPOR O EVENTO.	DIARIA	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	/
2.23	CENÓGRAFO (REGIONAL) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CENÓGRAFO, COM EXPERIÊNCIA REGIONAL EM DESENVOLVER CENÁRIOS QUE IRÃO COMPOR O EVENTO.	DIARIA	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	/
2.24	HISTORIADOR — PROFISSIONAL DA ÁREA DE HISTÓRIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E VISITAÇÃO GUIADA.	DIARIA	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	/
2.25	PALESTRANTE — CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUE PROFERIRÁ APRESENTAÇÃO ORAL COM INTUÍTO DE INFORMAR OU ENSINAR PESSOAS A RESPEITO DE UM ASSUNTO DE NATUREZA IMPORTANTE, HISTÓRICA, PRÁTICA, TEORIA E EQUACIONAL NO QUAL O PROFISSIONAL É RECONHECIDAMENTE GRANDE CONHECEDOR E EXPERT.	CACHE	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	/
2.26	GUIA TURÍSTICO - PROFISSIONAL DA ÁREA DE TURISMO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TURÍSTICO E VISITAÇÃO GUIADA.	DIARIA	40	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00	/
VALOR TOTAL					R\$ 1.361.000,00	

### 3. CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO PARA EVENTOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
3.1	CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO (500 PESSOAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO PARA EVENTO COM ATÉ 500 PESSOAS.	UNIDADE	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
3.2	CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO (501 A 1000 PESSOAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO PARA EVENTO DE 501 A 1000 PESSOAS.	UNIDADE	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS)

### 4. ESPAÇO FÍSICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
4.1	ESPAÇO FÍSICO 100 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, EM AMBIENTE HOTELEIRO, PARA COMPORTAR EVENTO / REUNIÃO DE ATÉ 100 PESSOAS, EM DIVERSOS FORMATOS E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO.	DIARIA	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
4.2	ESPAÇO FÍSICO 100 A 300 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, EM AMBIENTE HOTELEIRO, PARA COMPORTAR EVENTO / REUNIÃO DE ATÉ 100 PESSOAS, EM DIVERSOS FORMATOS E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO.	DIARIA	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
4.3	ESPAÇO FÍSICO EXTERNO ATÉ 100 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO, PARA COMPORTAR EVENTO / REUNIÃO DE ATÉ 100 PESSOAS, EM DIVERSOS FORMATOS E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO.	DIARIA	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
4.4	ESPAÇO FÍSICO EXTERNO DE 100 A 300 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO, PARA COMPORTAR EVENTO / REUNIÃO DE ATÉ 100 PESSOAS, EM DIVERSOS FORMATOS E EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO.	DIARIA	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
4.5	ESPAÇO EXPOSITIVO — LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EXPOSIÇÃO DAS ATRAÇÕES TURÍSTICAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI EM EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS.	UNIDADE	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 188.000,00 (CENTO E OITENTA E OITO REAIS)

### 5. FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
5.1	FILMAGEM (3 HORAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FILMAGEM COM PROGRAMAÇÃO DE ATÉ 3 HORAS; PROFISSIONAL QUALIFICADO E TREINADO; CAPTAÇÃO DE ÁUDIO COM MICROFONES LAPELA OU "SHOTGUN - BOOM" E VÍDEO COM CÂMERA PROFISSIONAL COM QUALIDADE 4K. MATERIAL INCLUSO. ENTREGA DO VÍDEO EDITADO, EM ALTA QUALIDADE, NO FORMATO FÍSICO (CD E/ PENDRIVE) E VIRTUAL (LINK). DIREITOS DE USO DE IMAGEM CEDIDOS A PREFEITURA DO ARACATI.	UNIDADE	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
5.2	FILMAGEM (6 HORAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FILMAGEM COM PROGRAMAÇÃO DE ATÉ 3 HORAS; PROFISSIONAL QUALIFICADO E TREINADO; CAPTAÇÃO DE ÁUDIO COM MICROFONES LAPELA OU "SHOTGUN - BOOM" E VÍDEO COM CÂMERA PROFISSIONAL COM QUALIDADE 4K. MATERIAL INCLUSO. ENTREGA DO VÍDEO EDITADO, EM ALTA QUALIDADE, NO FORMATO FÍSICO (CD E/ PENDRIVE) E VIRTUAL (LINK). DIREITOS DE USO DE IMAGEM CEDIDOS A PREFEITURA DO ARACATI.	UNIDADE	30	R\$ 2.800,00	R\$ 84.000,00

5.3	FILMAGEM AO VIVO (3 HORAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FILMAGEM COM PROGRAMAÇÃO DE ATÉ 3 HORAS; PROFISSIONAL QUALIFICADO E TREINADO: CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO COM CÂMERA PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO, MESA DE CORTE PARA TRANSMISSÃO AO VIVO PARA TELÃO.	UNIDADE	30	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00	/	
5.4	FILMAGEM AO VIVO (6 HORAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FILMAGEM COM PROGRAMAÇÃO DE ATÉ 3 HORAS; PROFISSIONAL QUALIFICADO E TREINADO; CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO COM CÂMERA PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO, MESA DE CORTE PARA TRANSMISSÃO AO VIVO PARA TELÃO.	UNIDADE	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	/	
5.5	FOTOGRAFIA (3 HORAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DIGITAL 3 HORAS; FOTÓGRAFO PROFISSIONAL E QUALIFICADO, COM EQUIPAMENTO PROFISSIONAL. ENTREGA DAS FOTOS, EM ALTA QUALIDADE, NO FORMATO FÍSICO (CD E/ PENDRIVE) E VIRTUAL (LINK). DIREITOS DE USO DE IMAGEM CEDIDOS A PREFEITURA DO ARACATI.	UNIDADE	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	/	
5.6	FOTOGRAFIA (6 HORAS) — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DIGITAL 3 HORAS; FOTÓGRAFO PROFISSIONAL E QUALIFICADO, COM EQUIPAMENTO PROFISSIONAL. ENTREGA DAS FOTOS, EM ALTA QUALIDADE, NO FORMATO FÍSICO (CD E/ PENDRIVE) E VIRTUAL (LINK). DIREITOS DE USO DE IMAGEM CEDIDOS A PREFEITURA DO ARACATI.	UNIDADE	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	/	
5.7	GRAVAÇÃO DE CD/DVD - SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE DADOS EM CD/DVD COM TÉCNICO, SISTEMA, UNIDADES DE CD/DVD NOVOS E COMPUTADOR PARA EXECUTAR O SERVIÇO JÁ INCLUÍDO.	UNIDADE	1500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	/	
5.8	GRAVAÇÃO DE PENDRIVE — SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE DADOS EM PENDRIVE, COM CAPACIDADE DE 8GB, COM TÉCNICO, SISTEMA, UNIDADES DE PENDRIVE NOVOS E COMPUTADOR PARA EXECUTAR O SERVIÇO JÁ INCLUÍDO.	UNIDADE	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	/	
5.9	CIRCUITO FECHADO DE TV — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONITORAMENTO DE CIRCUITO FECHADO DE TV PARA EVENTOS, INCLUSO 05 CÂMERAS (SPEED DOME), CABEAMENTO, INSTALAÇÃO, GRAVAÇÃO E OPERADOR.	DIARIA	25	R\$ 1.600,00	R\$ 40.000,00	/	
5.10	CIRCUITO FECHADO DE TV (CÂMERAS) — LOCAÇÃO DE CÂMERA PARA CIRCUITO INTERNO DE TV. INCLUSO: CABEAMENTO E INSTALAÇÃO.	DIARIA	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	/	
					VALOR TOTAL	R\$ 469.000,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE MIL REAIS)	

#### 6. MONTAGENS, INSTALAÇÕES E SINALIZAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	
6.1	ESTANDE 01 ESPECIAL — ESTANDE MONTAGEM ESPECIAL, PISO REVESTIDO DE CARPETE NOVO, MONTAGEM EM SISTEMA DE OCTANORM, COM PAREDES A 2,7M DE ALTURA, ÁREA DE DEPÓSITO COM CHAVE, ÁREA VIP COM PAREDES DE TS E POLICARBONATO COM ACESSO ATRAVÉS DE PORTA BLINDEX, SALA DE ESTAR CLIMATIZADA COM MESA PARA COMPUTADOR, BALCÃO COM TRÊS BANQUETAS CROMADAS, DOIS SOFÁS DE DOIS LUGARES EM COURO, UMA MESA DE CANTO, DEPÓSITO COM GELADEIRA, CENOGRAFIA EXTERNA APROVADA VIA PROJETO. NECESSÁRIO APRESENTAR PROJETO PARA APROVAÇÃO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.	M²	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	/
6.2	ESTANDE 02 CONSTRUÍDO — ESTANDE DE MONTAGEM ESPECIAL CONSTRUÍDA: EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM PINTURA E/OU CURVIM, MOBILIÁRIO EM MADEIRA, BAMBU OU VIME, CONTEMPLANDO: 02 BANCOS GRANDES, 02 CADEIRAS, 02 MESAS DE APOIO, 01 MESA DE CENTRO, TAPETE EM SISAL OU DE ACORDO COM A DECORAÇÃO DO EVENTO E ALMOFADAS. NECESSÁRIO APRESENTAR PROJETO PARA APROVAÇÃO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.	M²	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	/
6.3	ESTANDE REGIONAL — ESTANDE DE MONTAGEM ESPECIAL CONSTRUÍDA PARA EVENTOS E FEIRAS, PORÉM DENTRO DOS ESTADOS DOS NORDESTE E FORA DO TERRITÓRIO DO ESTADO DO CEARÁ. INCLUSO VALORES REFERENTES A LOGÍSTICA, IMPLANTAÇÃO E EQUIPE LOCAL. NECESSÁRIO APRESENTAR PROJETO PARA APROVAÇÃO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.	M²	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	/

6.4	ESTANDE NACIONAL — ESTANDE DE MONTAGEM ESPECIAL CONSTRUÍDA PARA EVENTOS E FEIRAS FORA DO TERRITÓRIO DOS ESTADOS DO NORDESTE. INCLUSO VALORES REFERENTES A LOGÍSTICA, IMPLANTAÇÃO E EQUIPE LOCAL. NECESSÁRIO APRESENTAR PROJETO PARA APROVAÇÃO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.	M²	30	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	/
6.5	ESTANDE INTERNACIONAL — ESTANDE DE MONTAGEM ESPECIAL CONSTRUÍDA PARA EVENTOS E FEIRAS FORA DO TERRITÓRIO DO CEARÁ. INCLUSO VALORES REFERENTES A LOGÍSTICA, IMPLANTAÇÃO E EQUIPE LOCAL. NECESSÁRIO APRESENTAR PROJETO PARA APROVAÇÃO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.	M²	15	R\$ 3.800,00	R\$ 57.000,00	/
6.6	LOUNGE - MODERNO MOBILIÁRIO ARROJADO EM METAIS CROMADOS, VIDRO, COURO E OUTROS MATERIAIS, CONTEMPLANDO: 04 MESAS ESTILO BISTRÔ (ALTAS) COM 04 BANQUETAS CADA, 04 PUFFS QUADRADOS E 02 PUFFS RETANGULARES.	DIARIA	15	R\$ 2.200,00	R\$ 33.000,00	/
6.7	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS — DO TIPO: INFLÁVEIS, PISCINAS DE BOLINHA, CAMA ELÁSTICA.	DIARIA	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	/
6.8	PORTA BANNER — SUPORTE PARA BANNERS EM METALON GALVANIZADO OU SIMILAR, TAMANHO 2,00M X 1,10M.	DIARIA	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	/
6.9	PORTA FOLDER - PORTA FOLDER DE ACRÍLICO OU MADEIRA, CONTENDO PRATELEIRAS INCLINADAS.	DIARIA	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	/
6.10	PRISMA DE ACRÍLICO — PRISMA DE MESA DE ACRÍLICO, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO, 11 CM DE ALTURA E 2MM DE ESPESSURA.	DIARIA	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	/
6.11	BALÃO BLIMP — LOCAÇÃO DE BALÃO BLIMP, EM PVC FLEXÍVEL, COM 3M DE DIÂMETRO, INFLADO E INSTALADO EM LOCAL DIRECIONADO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. INCLUSO: APLICAÇÃO DE ARTE GRÁFICA NO BALÃO.	UNIDADE	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00	/
6.12	FLIPCHART — COM CAVALETE (SUPORTE), PAPEL E, PELO MENOS, DOIS PINCÉIS ATÔMICOS (AZUL, VERMELHO, PRETO) COM BLOCO DE 70X90CM.	DIARIA	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	/
6.13	CENOGRAFIA / DECORAÇÃO — PARA PALCO E AMBIENTES EM EVENTOS.	M²	300	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00	/
6.14	ESPAÇO EXPOSITIVO — LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EXPOSIÇÃO DAS ATRAÇÕES TURÍSTICAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI EM EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS.	UNIDADE	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	/
VALOR TOTAL					R\$ 621.200,00 (SEISCENTOS E VINTE E UM MIL E DUZENTOS REAIS)	

**7. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PREVER MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO, TODOS OS CABOS NECESSÁRIOS PARA LIGAÇÃO E QUE TODOS ESTEJAM MONTADOS E TESTADOS COM NO MÍNIMO 01 HORA ANTES DO EVENTO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	
7.1	IMPRESSORA JATO DE TINTA — LOCAÇÃO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA, ACIMA DE 9 PPM (COM CARTUCHOS).	DIARIA	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	/
7.2	IMPRESSORA LASER OU LED — LOCAÇÃO DE IMPRESSORA A LASER OU LED, POLICROMÁTICA, COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 45PPM OU SUPERIOR EM FORMATO A4 E RESOLUÇÃO DE 1200X1200 PPI OU SUPERIOR.	DIARIA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	/
7.3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED - LOCAÇÃO DE IMPRESSORA À LASER OU LED, POLICROMÁTICA, COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 75PPM OU SUPERIOR EM FORMATO A4 E RESOLUÇÃO DE 1200X1200 PPI OU SUPERIOR.	DIARIA	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	/
7.4	QUADRO BRANCO — LOCAÇÃO DE QUADRO BRANCO, COM MEDIDA MÍNIMA DE 120 CM X 90 CM. COM CANETAS E APAGADOR INCLUSOS.	DIARIA	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	/
7.5	FRIGOBAR — LOCAÇÃO DE FRIGOBAR REFRIGERADOR, NOVO, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 120 LITROS.	DIARIA	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	/
7.6	GELADEIRA — LOCAÇÃO DE GELADEIRA REFRIGERADOR, NOVA, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 120 A 150 LITROS.	DIARIA	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	/
7.7	GELÁGUA - LOCAÇÃO DE GELÁGUA PARA GARRAFÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS.	DIARIA	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	/

7.8	MÁQUINA AUTOMÁTICA DE CAFÉ E BEBIDAS QUENTES 50 PESSOAS — LOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DOS INSUMOS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, PARA PÚBLICO ESTIMADO DE 50 PESSOAS, ✓	DIARIA	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	✓
7.9	MÁQUINA AUTOMÁTICA DE CAFÉ E BEBIDAS QUENTES 100 PESSOAS — LOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DOS INSUMOS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, PARA PÚBLICO ESTIMADO DE 100 PESSOAS. ✓	DIARIA	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00	✓
7.10	AR-CONDICIONADO MÓVEL — LOCAÇÃO DE AR-CONDICIONADO MÓVEL COM POTÊNCIA DE 12.000 BTUS. ✓	DIARIA	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	✓
7.11	AR-CONDICIONADO MÓVEL — LOCAÇÃO DE AR-CONDICIONADO MÓVEL COM POTÊNCIA DE 24.000 BTUS. ✓	DIARIA	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	✓
7.12	AR-CONDICIONADO MÓVEL — LOCAÇÃO DE AR-CONDICIONADO MÓVEL COM POTÊNCIA DE 36.000 BTUS. ✓	DIARIA	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	✓
7.13	ESPELHO-DE CORPO INTEIRO MEDINDO 1,0 M X 2,0 M. ✓	DIARIA	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	✓
7.14	LINK DE DADOS DE 300 MB - INSTALAÇÃO DE PONTO DE INTERNET, INCLUINDO CABEAMENTO, MODEM WIFI E SERVIÇOS DO PROVEDOR, COM VELOCIDADE AJUSTADA E CONSTANTE DE 300 MB. ✓	POR PONTO / DIARIA	70	R\$ 1.800,00	R\$ 126.000,00	✓
7.15	LINK DE DADOS DE 500 MB — INSTALAÇÃO DE PONTO DE INTERNET, INCLUINDO CABEAMENTO, MODEM WIFI E SERVIÇOS DO PROVEDOR, COM VELOCIDADE AJUSTADA E CONSTANTE DE 500MB. ✓	POR PONTO / DIARIA	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	✓
7.16	PENDRIVE — PENDRIVE USB COM 8 GB DE MEMÓRIA, PERSONALIZADO. ✓	UNIDADE	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	✓
7.17	PENDRIVE - PENDRIVE USB COM 12 GB DE MEMÓRIA, PERSONALIZADO. ✓	UNIDADE	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	✓
7.18	EQUIPAMENTOS TRADUÇÃO SIMULTÂNEA — LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNEA COM 02 CANAIS; CABINE, RÁDIO E FONES PARA ATÉ 50 PESSOAS. ✓	DIARIA	15	R\$ 2.200,00	R\$ 33.000,00	✓
VALOR TOTAL					R\$ 422.400,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)	

#### 8. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
8.1	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (50 PESSOAS) — CANETA ESFEROGRÁFICA, BLOCO PARA ANOTAÇÕES, BORRACHA, FITA ADESIVA, FITA ADESIVA DUPLA FACE, RÉGUA 30 CM, TESOURA, CLIPS PEQUENOS E GRANDES, GRAMPEADOR, FURADOR, PINCEIS ATÔMICOS COLORIDOS, COLA BRANCA, ENVELOPES — PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES; RESMA DE PAPEL OFÍCIO, ELÁSTICO, ETIQUETAS, EXTRATOR DE GRAMPOS, GRAMPO PARA GRAMPEADOR E PRANCHAS.	UNIDADE	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
8.2	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (51 A 100 PESSOAS) — CANETA ESFEROGRÁFICA, BLOCO PARA ANOTAÇÕES, BORRACHA, FITA ADESIVA, FITA ADESIVA DUPLA FACE, RÉGUA 30 CM, TESOURA, CLIPS PEQUENOS E GRANDES, GRAMPEADOR, FURADOR, PINCEIS ATÔMICOS COLORIDOS, COLA BRANCA, ENVELOPES — PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES; RESMA DE PAPEL OFÍCIO, ELÁSTICO, ETIQUETAS, EXTRATOR DE GRAMPOS, GRAMPO PARA GRAMPEADOR E PRANCHAS.	UNIDADE	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
8.3	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA EVENTOS 1 — PULSEIRA DE TYVEK COM LACRE PICOTADO INVOLÁVEL (RASGA AO SER ABERTO), MEDINDO 23 CM X 19 CM E PERSONALIZÁVEL. INCLUSO: APLICAÇÃO DE ARTE GRÁFICA A PULSEIRA.	UNIDADE	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
8.4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA EVENTOS 2 — PULSEIRA DE PVC OU VINIL COM LACRE PLÁSTICO INVOLÁVEL (QUEBRA AO SER ABERTO), MEDINDO 36 CM X 17CM E PERSONALIZÁVEL COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA. INCLUSO: APLICAÇÃO DE ARTE GRÁFICA A PULSEIRA.	UNIDADE	2500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
8.5	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA EVENTOS 3 — PULSEIRA DE TECIDO, MODELO "IRONBAND" COM FECHO INVOLÁVEL (RASGA AO SER ABERTO), MEDINDO 36 CM X 17 CM E PERSONALIZÁVEL COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA. INCLUSO: APLICAÇÃO DE ARTE GRÁFICA A PULSEIRA.	UNIDADE	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00

8.6	CORDÃO DE CRACHÁ PARA EVENTOS — CORDÃO EM TECIDO, MEDINDO 89 CM X 18 CM, PERSONALIZÁVEL, COM FECHO PARA CRACHÁ TIPO PRESILHA (JACARÉ). INCLUSO: APLICAÇÃO DE ARTE GRÁFICA A PULSEIRA.	UNIDADE	500	R\$	2.000,00	R\$ 1.000,00
8.7	BANDEIRAS — LOCAÇÃO DE BANDEIRAS DE ESTADOS OU PAÍSES, 2 PANOS, BORDADA OU IMPRESSA.	DIARIA	30	R\$	500,00	R\$ 15.000,00
8.8	REMESSA DE MATERIAL DE DIVULGAÇÃO - DO MUNICÍPIO DE ARACATI PARA EVENTOS NACIONAIS.	KG	1000	R\$	30,00	R\$ 30.000,00
8.9	CONFEÇÃO DE KIT MUNICÍPIO — KIT EM CAIXA DE MADEIRA CONTENDO LIVRO DA HISTÓRIA DO MUNICÍPIO OU DE ILUSTRE ARACATIENSE, CASTANHA DE CAJU, RENDA DO TIPO LABIRINTO E PEÇA PEQUENA DE ARTESANATO LOCAL. PERSONALIZÁVEL E COM APLICAÇÃO DA MARCA DO MUNICÍPIO DE ARACATI.	UNIDADE	100	R\$	200,00	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 135.250,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

#### 9. SERVIÇO DE LOCAÇÃO UTI MÓVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	UTI MÓVEL — PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE UTI MÓVEL. EQUIPADA COM TODOS OS APARELHOS E TODA MEDICAÇÃO NECESSÁRIA PARA ENFRENTAR AS EMERGÊNCIAS CLÍNICAS E DE TRAUMAS NO LOCAL DO EVENTO.	DIARIA	25	R\$ 1.800,00	R\$ 45.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)

#### 10. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
10.1	AGUA MINERAL EM GARRAFA 500 ML - PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTO / REUNIÃO.	UNIDADE	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
10.2	AGUA MINERAL EM GARRAFA 300 ML - PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTO / REUNIÃO.	UNIDADE	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
10.3	AGUA MINERAL EM GARRAFA 20 L - PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTO / REUNIÃO.	UNIDADE	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
10.4	AGUA DE COCO - NATURAL EM JARRA.	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10.5	BOLO CONFEITADO — MASSA DE BOLO RECHEADO (SABORES A COMBINAR) CONFEITADO COM MASSA DE AÇÚCAR, COLORIDA COM CORANTE ALIMENTÍCIO E CONFEITOS COM TEMA A SER DEFINIDO.	KG	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
10.6	BUFFET ALMOÇO — ENTRADA: 2 OPÇÕES DE PRATOS FRIOS (SALADAS/CREMES/MOUSSES); PRATO PRINCIPAL: 2 OPÇÕES DE PRATOS QUENTES (PEIXE, AVE OU CARNE), COM RESPECTIVAS GUARNIÇÕES, 1 OPÇÃO DE MASSA. SOBREMESA: 2 OPÇÕES DE SOBREMESA (DOCES, SORVETES, TORTAS E FRUTAS DA ESTAÇÃO). BEBIDAS: ÁGUA MINERAL (COM E SEM GÁS), 2 TIPOS DE REFRIGERANTES (NORMAL E DIETÉTICO), 2 TIPOS DE SUCOS DE FRUTAS, CAFÉ EXPRESSO E CHÁ. DEVERÁ SER OFERECIDO COM SERVIÇO À FRANCESA OU À INGLESA, DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA DO CONTRATANTE. CARDÁPIO DEVERÁ SER APROVADO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. INCLUSO: COPOS DE VIDRO, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX E GUARDANAPOS DE PAPEL.	POR PESSOA	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
10.7	BUFFET ALMOÇO "A LA CARTE" - INCLUÍDO BEBIDA NÃO ALCOÓLICA E SOBREMESA. CARDÁPIO DEVERÁ SER APROVADO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. INCLUSO: COPOS DE VIDRO, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX E GUARDANAPOS DE PAPEL.	POR PESSOA	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
10.8	BUFFET BRUNCH — CONTENDO: TORTAS SALGADAS, TORTA DOCE, FRIOS, PÃES, SUCOS, ÁGUA E REFRIGERANTES. INCLUSO: COPOS DE VIDRO, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX E GUARDANAPOS DE PAPEL. CARDÁPIO DEVERÁ SER APROVADO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.	POR PESSOA	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00

10.9	BUFFET CAFÉ DA MANHÃ — CONTENDO: FRUTAS, FRIOS, PÃES, BOLO, CAFÉ, CHOCOLATE, SUCO E ÁGUA. INCLUSO: COPOS DE VIDRO, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX E GUARDANAPOS DE PAPEL. CARDÁPIO DEVERÁ SER APROVADO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.	POR PESSOA	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
10.10	BUFFET COFFEE BREAK — CONTENDO: CAFÉ, CAPPUCINO, SUCO, REFRIGERANTE, ÁGUA, CANAPÉS, TORTAS SALGADAS E SALGADOS FRITOS.	POR PESSOA	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
10.11	BUFFET COQUETEL — CONTENDO: CANAPÉS, SALGADOS E SIMILARES FRIOS E QUENTES, ÁGUA, REFRIGERANTE E SUCO.	POR PESSOA	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
10.12	BUFFET JANTAR - ENTRADA: 2 OPÇÕES DE PRATOS FRIOS (SALADAS/CREMES/MOUSSES); PRATO PRINCIPAL: 2 OPÇÕES DE PRATOS QUENTES (PEIXE, AVE OU CARNE), COM RESPECTIVAS GUARNIÇÕES, 1 OPÇÃO DE MASSA, SOBREMESA: 2 OPÇÕES DE SOBREMESA (DOCES, SORVETES, TORTAS E FRUTAS DA ESTAÇÃO). BEBIDAS: ÁGUA MINERAL (COM E SEM GÁS), 2 TIPOS DE REFRIGERANTES (NORMAL E DIETÉTICO), 2 TIPOS DE SUCOS DE FRUTAS, CAFÉ EXPRESSO E CHÁ. DEVERÁ SER OFERECIDO COM SERVIÇO À FRANCESA OU À INGLESA, DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA DO CONTRATANTE. CARDÁPIO DEVERÁ SER APROVADO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. INCLUSO: COPOS DE VIDRO, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX E GUARDANAPOS DE PAPEL.	POR PESSOA	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
10.13	BUFFET ALMOÇO "A LA CARTE" - INCLUÍDO BEBIDA NÃO ALCOÓLICA E SOBREMESA. CARDÁPIO DEVERÁ SER APROVADO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. INCLUSO: COPOS DE VIDRO, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX E GUARDANAPOS DE PAPEL.	POR PESSOA	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
10.14	BUFFET PARA CAMARIM - SERVIÇO DE CATERING DE CAMARIM, CONTENDO OS SEGUINTE ALIMENTOS: ÁGUA, CAFÉ, FRUTAS, 02 (DOIS) TIPOS DE PÃES, PRESUNTO, QUEIJO, PÃES DE QUEIJO, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCOS, 02 (DOIS) TIPOS DE REFRIGERANTES E 02 (DOIS) TIPOS DE BOLOS.	POR PESSOA	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
10.15	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA — INCLUINDO: OPERADOR PROFISSIONAL, GÁS, MILHO, ÓLEO, SAQUINHOS, SAL E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS. CARRINHO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1000(MIL) UNIDADES DE SAQUINHOS DE PIPOCA PRODUZIDOS.	DIARIA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
10.16	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - INCLUINDO: OPERADOR PROFISSIONAL, AÇÚCAR, PALITO E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS. CARRINHO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1000(MIL) UNIDADES DE UNIDADES PRODUZIDAS.	DIARIA	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
10.17	GELO EM CUBO - PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL, SOB DUPLA FILTRAGEM, APTO A SER INGERIDO. DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 5 KG, TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
10.18	GELO EM BARRA — GELO EM BARRA MACIÇA COM 5 KG EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE, PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL.	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 168.250,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

#### 11. SERVIÇOS E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
11.1	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA I — APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS ARTÍSTICOS DE ATÉ 02 (DOIS) INTEGRANTES, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 90 MIN, PARA EVENTOS TRADICIONAIS DA CIDADE DO ARACATI COMO: CARNAVAL, RÉVEILLON, SÃO JOÃO, FESTEJOS DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E ETC.	CACHE	15	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00
11.2	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA II — APRESENTAÇÃO DE ARTISTAS OU GRUPOS ARTÍSTICOS QUE POSSUA NO MÍNIMO 05 (CINCO) INTEGRANTES PARA EVENTOS TRADICIONAIS DA CIDADE DO ARACATI COMO: CARNAVAL, RÉVEILLON, SÃO JOÃO, FESTEJOS DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E ETC.	CACHE	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00





11.3	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DJ — PROFISSIONAL QUE SELECIONA E RODA AS MAIS DIFERENTES COMPOSIÇÕES, PREVIAMENTE GRAVADAS, PARA UM DETERMINADO PÚBLICO ALVO, TRABALHANDO SEU CONTEÚDO E DIVERSIFICANDO SEU TRABALHO. PARA EVENTOS TRADICIONAIS DA CIDADE DO ARACATI COMO: CARNAVAL, RÉVEILLON, SÃO JOÃO, FESTEJOS DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E ETC.	CACHE	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
11.4	FIGURA PÚBLICA NACIONAL — CONTRATAÇÃO DE FIGURA PÚBLICA, CONHECIDA REGIONALMENTE, ENTE NÃO GOVERNAMENTAL PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTO, AÇÃO PUBLICITÁRIA OU DE DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS OU CONQUISTAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI.	CACHE	15	R\$ 7.000,00	R\$ 105.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 213.000,00 (DUZENTOS E TREZE MIL REAIS)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$3.863.100,00 (TRÊS MILHÕES OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS).**

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES.

**FORNECEDOR: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA**

**CNPJ N°.: 05.104.410/0001-04**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 174684-7**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.243075-0**

**ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450 – JOSÉ BONIFÁCIO, FORTALEZA - CE, 60040-080**

**FONE / FAX: (85)3295-8486**

**E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM**

**BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA N°: 2917-3 | CONTA CORRENTE N°: 120.311-8**

Declaramos expressamente de estarem incluídos nos preços todos os custos e despesas, impostos, fretes, embalagens, taxas e seguros, já considerados os eventuais descontos concedidos para perfeita operação do objeto da referida concorrência, sendo que a omissão de quaisquer despesas necessárias será interpretada como inexistente ou já inclusa, não podendo pleitear acréscimos após a entrega das propostas, à exceção daquelas expressamente admitidos na Lei.

FORTALEZA – CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

CAVALCANTI FILHO

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME

CNPJ: 05.104.410/0001-04

ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO

RG: 9300237090 SSP-CE

CPF: 227.631.123-15

DIRETOR



SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04  
ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA, CE, 60.040-080  
CONTATO: (85) 3295-8486 | E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM